



WRĘCZYCA WIELKA

OBLUBIENIEC

Nr 9/2023 26.02.2023

Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! Święty Kościele we Wręczycy!

„Gdy jeden tylko grzech przynosi wyrok potępiający, to łaska przynosi usprawiedliwienie ze wszystkich grzechów.” (z drugiego czytania dzisiejszej Mszy św.)

Największa miłość Boga wzywa nas do nawrócenia, czyli zmiany myślenia. Modłę się za Was i za siebie o odwagę do zmiany myślenia, stawiania znaków zapytania przy tym, co dotychczas myślałem i skutecznego szukania czasu na rozmyślanie nad słowem Pana.

ks. Robert Grohs, Proboszcz



Papież Franciszek na Twitterze:

„W Ewangelii dnia (Mt 5, 38-48) Pan zachęca nas abyśmy nie odpowiadali złem na zło, abyśmy odważnie czynili dobro, nawet jeśli w zamian otrzymamy niewiele lub nic. Bo właśnie ta miłość powoli przemienia konflikty, skraca odległości, przewycięża wrogość i leczy rany nienawiści.” „Nie zapominajmy o tych, którzy cierpią. Myślę szczególnie o Syrii i Turcji, o tak wielu ofiarach trzęsienia ziemi; o codziennych dramatach umiłowanego narodu ukraińskiego i wielu innych narodach cierpiących z powodu wojny, ubóstwa, braku wolności czy dewastacji środowiska.” (19.02) „W Bogu żaden akt miłości, choćby najmniejszy, ani żaden wielkoduszny trud nie ulegnie zatraceniu.” (21.02) „Duch Święty rzuca światło na drogę Kościoła. Jest On bowiem nie tylko światłem serc, lecz także światłem, które ukierunkowuje Kościół: przynosi jasność, pomaga rozeznawać. Dlatego trzeba Go często przywoływać; zróbmy to także dzisiaj, na początku Wielkiego Postu.” „Jałmużna, dobroczynność, będzie przejawem naszego współczucia dla potrzebujących, pomagając nam powrócić do innych; modlitwa da wyraz naszemu wewnętrznemu pragnieniu spotkania z Ojcem, powodując, że do Niego powrócimy.” „Nie zmarnujmy łaski tego świętego okresu: odpowiadajmy szczerze na mocne wezwania Wielkiego Postu. Na końcu tej podróży spotkamy z większą radością Pana życia, jedyne, który sprawi, że powstaniemy z naszych popiołów.” „Post będzie duchową siłownią, aby radośnie wyrzec się tego, co zbędne i co nas obciąża, aby stać się wewnętrznie bardziej wolnymi i powrócić do prawdy o sobie.” (22.02) „Wielki Post to czas stosowny, by

powrócić do tego, co najważniejsze i wyżyć się tego, co nas obciąża, aby pojednać się z Bogiem i na nowo rozpalic ogień Ducha Świętego, który mieszka ukryty pośród popiołów naszego kruchej człowieczeństwa." (23.02) „Rok temu rozpoczęła się absurdalna wojna przeciwko Ukrainie. Pozostawmy blisko udręczonego narodu ukraińskiego, który nadal cierpi i zastanówmy, czy zrobiono wszystko, co możliwe, aby powstrzymać wojnę? Pokój zbudowany na gruzach nigdy nie będzie prawdziwym zwycięstwem." (24.02) „W czasie Wielkiego Postu jesteśmy wezwani, aby odpowiedzieć na dar Boga, przyjmując Jego Słowo „żyje i skuteczne" (Hbr 4, 12). Wyrwałe słuchanie Słowa Bożego rozwija gotowość do uległości wobec Jego działania, które czyni nasze życie owocnym." (25.02)

Intencja Papieskiej Światowej Sieci Modlitwy na marzec: Za ofiary nadużyć

Módlmy się za tych, którzy cierpią z powodu zła wyrządzonego im przez członków wspólnoty kościelnej, aby właśnie w Kościele znaleźli konkretną odpowiedź na swój ból i swoje cierpienia.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dziś, w I Niedzielę Wielkiego Postu, ze wspólnotą Kościoła prosimy Ojca, byśmy „przez doroczne ćwiczenia wielkopostne rozwijali nasze rozumienie tajemnicy Chrystusa i prowadzili święte życie”.
2. Do skarby przy figurze św. Antoniego na pomoc dla poszkodowanych trzęsieniem ziemi złożyliśmy w ubiegłą niedzielę 1538,05 złotych.
3. Za tydzień o 10:15 odbędzie się w kościele spotkanie rodziców dzieci pierwszokomunijnych. Przypominamy, że dzieci obowiązkowo uczestniczą co tydzień w piątkowej Drodze Krzyżowej o 16:30 lub z dorosłymi.
4. Nabożeństwo Drogi Krzyżowej odprawiamy w piątki o 16:30 dla wszystkich dzieci, a o 17:15 dla młodzieży i dorosłych.
5. Nabożeństwo Gorzkich Żali (kontemplację Miłości Ukrzyżowanej) odbywa się w każdą niedzielę Wielkiego Postu o 17:30.
6. Przekazujemy zachętę parafialnych koordynatorów: „Od pierwszej niedzieli Wielkiego Postu zachęcamy do udziału w siódmej edycji dzieła charytatywnego Mary's Meals (Posiłki Maryi)”. Ofiary składamy do skarby św. Antoniego.
7. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca. Zapraszamy wszystkich do wspólnej modlitwy w te dni.
8. W piątek po południu zaniósę Jezusa do chorych i starszych.
9. W sobotę przypada święto św. Kazimierza Królewicza.
10. W pierwszą sobotę, jak co miesiąc, zapraszam do porannego pielgrzymowania na Jasną Górę na 7:00 (medytacja różańcowa i Msza św).
11. W najnowszej „Niedzieli” warto przeczytać artykuł o polskiej pomocy dla Ukrainy i tekst o tym, co powinna robić żona doznająca od męża przemocy.
12. W „Oblubieńcu” znajdziemy między innymi Orędzie Ojca Świętego Franciszka na rozpoczęcie Wielki Post.



Wierzę w święty Kościół powszechny

z Katechizmu Kościoła Katolickiego, odcinek 13.

Paragraf trzeci – KOŚCIÓŁ JEST JEDEN, ŚWIĘTY, POWSZECHNY I APOSTOLSKI - ciąg dalszy

III. Kościół jest powszechny – ciąg dalszy

840 Ponadto, gdy rozważa się przyszłość, lud Boży Starego Przymierza i nowy Lud Boży dążą do analogicznych celów: oczekują przyjścia (lub powrotu) Mesjasza. Oczekiwanie jednak z jednej strony dotyczy powrotu Mesjasza, który umarł i zmartwychwstał, został uznany za Pana i Syna Bożego, a z drugiej - przyjścia Mesjasza, którego rysy pozostają ukryte, na końcu czasów; oczekiwanie to jest związane z dramatem niewiedzy lub nieuznawania Chrystusa Jezusa.

841 Relacje Kościoła z muzułmanami. "Zamysł zbawienia obejmuje również tych, którzy uznają Stworzyciela, wśród nich zaś w pierwszym rzędzie muzułmanów; oni bowiem wyznając, iż zachowują wiarę Abrahama, czczą wraz z nami Boga jedyne i miłosiernego, który sądzić będzie ludzi w dzień ostateczny".

842 Wiąż Kościoła z religiami niechrześcijańskimi jest przede wszystkim więź pochodzenia i wspólnego celu rodzaju ludzkiego:

Istotnie, wszystkie narody stanowią jedną społeczność; jeden mają początek, ponieważ Bóg sprawił, że cały rodzaj ludzki zamieszkuje cały obszar ziemi; jeden także mają cel ostateczny, Boga, którego Opatrzność oraz świadectwo dobroci i zbawienne zamysły rozciągają się na wszystkich, dopóki wybrani nie zostaną zjednoczeni w Mieście Świętym.

843 Kościół uznaje, że inne religie poszukują "po omacku i wśród cielesnych wyobrażeń" Boga nieznanego, ale bliskiego, ponieważ to On daje wszystkim życie, tchnienie i wszystkie rzeczy oraz pragnie, by wszyscy ludzie zostali zbawieni. W ten sposób to wszystko, co znajduje się dobrego i prawdziwego w religiach, Kościół uważa "za przygotowanie do Ewangelii i jako dane im przez Tego, który każdego człowieka oświeca, aby ostatecznie posiadał życie".

844 Jednak w swoich postawach religijnych ludzie ukazują także ograniczenia i błędy, które deformują w nich obraz Boży:

Nieraz jednak ludzie zwiedzeni przez Złego, znikczemnieli w myślach swoich i prawdę Bożą zamienili na kłamstwo, służąc raczej stworzeniu niż Stworzycielowi, albo też, żyjąc i umierając na tym świecie bez Boga, narażeni są na rozpacz ostateczną,

845 Aby na nowo zgromadzić wszystkie swoje dzieci rozproszone i błądzące z powodu grzechu, Ojciec zechciał zwołać całą ludzkość w Kościele swego Syna. Kościół jest miejscem, w którym ludzkość powinna na nowo odnaleźć swoją jedność i swoje zbawienie. Jest on "światem pojednanym", Kościół jest okrętem, który "żegluje pomyślnie na tym świecie, biorąc tchnienie Ducha Świętego w rozpięty żagiel krzyża Pana". Według innego obrazu drogiego Ojcom Kościoła, figurą Kościoła jest arka Noego, która jedyna ocala z potopu.



Oredzie Ojca Świętego Franciszka na Wielki Post 2023 r.

Asceza wielkopostna, itinerarium synodalne

Drodzy bracia i siostry!

Evangelie Mateusza, Marka i Łukasza zgodnie opisują wydarzenie przemienienia Jezusa. Widzimy w nim odpowiedź Pana na niezrozumienie, jakie okazali mu Jego uczniowie. Nieco wcześniej bowiem doszło do poważnej kontrowersji między Nauczycielem a Szymonem Piotrem, który po wyznaniu wiary w Jezusa jako Chrystusa, Syna Bożego, odrzucił Jego zapowiedź męki i krzyża. Jezus stanowczo go upomniał: „Zejdź Mi z oczu, szatanie! Jesteś Mi zawadą, bo myślisz nie na sposób Boży, lecz na ludzki!” (Mt 16, 23). A „po sześciu dniach Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba i brata jego Jana i zaprowadził ich na górę wysoką, osobno” (Mt 17, 1).

Evangelia o Przemienieniu Pańskim jest głoszona co roku w drugą niedzielę Wielkiego Postu. Rzeczywiście w tym okresie liturgicznym Pan bierze nas ze sobą i prowadzi na miejsce odosobnione. Nawet jeśli nasze normalne obowiązki wymagają od nas pozostania w naszych zwykłych miejscach, przeżywając powszedniość często powtarzaną, a niekiedy nudną, to w okresie Wielkiego Postu jesteśmy zaproszeni do „wejścia na wysoką górę” razem z Jezusem, aby przeżyć wraz ze świętym ludem Bożym szczególne doświadczenie ascezy.

Asceza wielkopostna to usiłowanie, zawsze ożywiane łaską, do przewyciężenia naszego braku wiary i oporów, żeby pójść za Jezusem drogą krzyżową. Tego właśnie, czego potrzebowali Piotr i inni uczniowie. Aby pogłębić naszą znajomość Nauczyciela, by w pełni zrozumieć i przyjąć tajemnicę boskiego zbawienia, realizowanego w całkowitym darze z siebie z miłości, musimy dać się Jemu prowadzić na miejsca odosobnione i w górę, odrywając się od przeciętności i próżności. Trzeba wyruszyć w drogę, drogę wiodącą pod górę, wymagającą wysiłku, ofiarności i koncentracji, jak wyprawa w góry. Te wymagania są ważne także dla procesu synodalnego, w realizację którego zaangażowaliśmy się jako Kościół. Warto, abyśmy podjęli refleksję nad tym powiązaniem, jakie istnieje między ascezą wielkopostną a doświadczeniem synodalnym.

Na „rekolekcje” na górze Tabor Jezus zabiera ze sobą trzech uczniów, wybranych by byli świadkami wyjątkowego wydarzenia. Chce, aby to doświadczenie łaski nie było indywidualne, lecz wspólne, jak zresztą całe nasze życie wiary. Za Jezusem idzie się razem. I razem, jako Kościół pielgrzymujący w czasie przeżywamy rok liturgiczny, a w nim Wielki Post, idąc z tymi, których Pan postawił obok nas jako współtowarzyszy podróży. Podobnie jak w przypadku wejścia Jezusa i uczniów na górę Tabor, możemy powiedzieć, że nasza wielkopostna droga jest „synodalna”, ponieważ odbywamy ją razem na tej samej drodze będąc uczniami jedyne Nauczyciela. Wiemy bowiem, że On sam jest Drogą, a zatem – zarówno w drodze liturgicznej jak i synodalnej – Kościół nie czyni nic innego, jak tylko coraz głębiej i pełniej wchodzi w tajemnicę Chrystusa Zbawiciela.

I dochodzimy do punktu kulminacyjnego. Evangelia opowiada, że Jezus

„przemienił się wobec nich: twarz Jego zajaśniała jak słońce, odzienie zaś stało się białe jak światło” (Mt 17, 2). Tu jest „szczyt”, cel podróży. Po wejściu, przebywając z Jezusem na wysokiej górze trzem uczniom zostaje dana łaska ujrzenia Go w Jego chwale, jaśniejącego nadprzyrodzonym światłem, które nie pochodziło z zewnątrz, ale promieniowało z Niego samego. Boskie piękno tej wizji było nieporównywalnie większe niż jakikolwiek trud, jaki uczniowie mogliby podjąć, wchodząc na Tabor. Podobnie jak w każdej trudnej górskiej wyprawie: w miarę wchodzenia trzeba skoncentrować spojrzenie na ścieżce, ale panorama, która otwiera się na końcu, zaskakuje i odpląca swoim cudem. Także proces synodalny często wydaje się żmudny i chwilami możemy się zniechęcić. Ale to, co czeka nas na końcu, to niewątpliwie coś wspaniałego i zaskakującego, co pomoże nam lepiej zrozumieć wolę Boga i naszą misję w służbie Jego królestwa.

Doświadczenie uczniów na górze Tabor zostaje dodatkowo ubogacone, gdy obok przemienionego Jezusa pojawiają się Mojżesz i Eliasz, uosabiając odpowiednio Prawo i Proroków (por. Mt 17, 3). Nowość Chrystusa jest wypełnieniem Starego Przymierza i obietnic: jest nierozzerwalnie związana z dziejami relacji Boga ze swoim ludem i odsłania jej głęboki sens. Podobnie proces synodalny jest zakorzeniony w tradycji Kościoła, a jednocześnie otwarty na nowość. Tradycja jest źródłem inspiracji do poszukiwania nowych dróg, unikania przeciwstawnych pokus stagnacji i improwizowanego eksperymentowania.

Zarówno ascetyczna droga wielkopostna, jak i ta synodalna, mają za cel przemianę, tak osobistą, jak i eklezjalną. Przemianę, która w obu przypadkach znajduje swój wzór w przemienieniu Jezusa i dokonuje się dzięki łasce Jego paschalnego misterium. Aby takie przemienienie mogło się w nas w tym roku dokonać, chciałbym zaproponować dwie „ścieżki”, którymi można pójść, by wejść razem z Jezusem i razem z Nim osiągnąć cel.

Pierwsza odnosi się do nakazu, jaki Bóg Ojciec kieruje do uczniów na górze Tabor, gdy ci kontemplują przemienionego Jezusa. Głos z obłoku mówi: „Jego słuchajcie” (Mt 17, 5). Pierwsza wskazówka jest więc bardzo wyraźna: słuchać Jezusa. Wielki Post jest czasem łaski na ile słuchamy Tego, który do nas mówi. A jak do nas przemawia? Przede wszystkim w Słowie Bożym, które Kościół ofiarowuje nam w liturgii: nie pozwólmy, by padło ono w pustkę. Jeśli nie zawsze możemy uczestniczyć we Mszy Świętej, czytamy czytania biblijne dzień po dniu, także z pomocą internetu. Oprócz Pisma Świętego, Pan przemawia do nas w braciach i siostrach, zwłaszcza w obliczach i historiach tych, którzy potrzebują pomocy. Ale chciałbym też dodać inny aspekt, bardzo ważny w procesie synodalnym: słuchanie Chrystusa dokonuje się także przez słuchanie naszych braci i sióstr w Kościele, przez to wzajemne słuchanie, które w niektórych fazach jest głównym celem, ale które zawsze pozostaje niezbędne w metodzie i stylu Kościoła synodalnego.

Słyszac głos Ojca, „uczniowie, upadli na twarz i bardzo się zlekli. A Jezus zbliżył się do nich, dotknął ich i rzekł: «Wstańcie, nie lękajcie się!» Gdy podnieśli oczy, nikogo nie widzieli, tylko samego Jezusa” (Mt 17, 6-8). Oto drugie wskazanie na ten Wielki Post: nie chronić się w religijności składającej się z nadzwyczajnych wydarzeń, z sugestywnych doświadczeń, w obawie przed stawieniem czoła

rzeczywistości z jej codziennymi zmaganiem, jej trudnościami i sprzecznościami. Światło, które Jezus ukazuje uczniom, jest przedsmakiem chwały paschalnej i ku niej trzeba zmierzać, idąc za „Nim samym”. Wielki Post jest ukierunkowany na Paschę: „rekolekcje” nie są celem samym w sobie, ale przygotowują nas do przeżywania męki i krzyża z wiarą, nadzieją i miłością, aby dotrzeć do zmartwychwstania. Także proces synodalny nie powinien nas łudzić, że dotarliśmy do celu, gdy Bóg daje nam łaskę niektórych mocnych doświadczeń komunii. Także i tam Pan powtarza nam: „Wstańcie i nie lękajcie się”. Zejdźmy na równinę i niech łaska, której doświadczyliśmy, podtrzyma nas w byciu budowniczymi synodalności w zwyczajnym życiu naszych wspólnot.

Drodzy bracia i siostry, niech Duch Święty ożywia nas w tym Wielkim Poście w naszym wchodzeniu na górę z Jezusem, by doświadczyć Jego Boskiego blasku i w ten sposób, umocnieni w wierze, abyśmy mogli podążać drogą razem z Nim, który jest chwałą swego ludu i światłem pogan.

Franciszek



Posiłki Maryi – Wielki Post 2023

Drodzy Parafianie, już siódmy rok z rządu będziemy wspierać działania fundacji Mary's Meals (Posiłki Maryi), która realizuje program dożywiania dzieci w szkołach z najuboższych zakątków świata. W ten sposób dzieci zyskują dostęp do edukacji oraz posiłek, który jest konieczny do przeżycia. Obecnie ponad dwa miliony dzieci w 18 krajach znajdujących się w Afryce, Azji, Ameryce Łacińskiej oraz na Karaibach dzięki ofiarności ludzi dostaje ciepłe posiłki. W większości przypadków jest to ich jedyny posiłek w ciągu dnia. Aktualne informacje o działaniach fundacji można znaleźć na stronie internetowej www.marysmeals.pl

Rok temu zebraliśmy 3.234,- zł, co umożliwiło 42 dzieciom z najbiedniejszych, zapomnianych zakątków ziemi przeżyć cały rok bez widma głodu. Aktualnie średni koszt wyżywienia jednego dziecka przez cały rok szkolny wynosi 92,40 zł. Tam, gdzie pojawia się Mary's Meals zwiększa się liczba zapisanych do szkół uczniów, ponieważ dzieci mają pewność, że niezależnie od okoliczności, każdego dnia w szkole otrzymają pożywny posiłek.

Ruszamy z zapałem do charytatywnej zbiórki pieniędzy dla głodujących dzieci. Tradycyjnie od pierwszej niedzieli Wielkiego Postu składamy ofiary na ten cel do skarbony przy Św. Antonim. Wielkie Bóg zapłać za Waszą hojność!

INTENCJE MSZALNE

Niedziela 26.02 – I Niedziela Wielkiego Postu

8:00 † Łucję, Adama i Czesława Myrdów

11:00 Za parafian

17:30 **Gorzkie Żale**

18:00 † Romualda Sokoła (1 r.)

Poniedziałek 27.02

- 7:00** † Anastazję Obałę od uczestników pogrzebu
18:00 † Piotra Radziocha (2 r.), Antoniego i Mariannę Pasiaków
18:30 **Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy** (do 19:00)

Wtorek 28.02

- 7:00** † Anastazję Obałę od Zakładu Pogrzebowego „Gibert”
18:00 † Józefa Ludwika od teściowej Krystyny Stark

Środa 1.03 – Narodowy Dzień Pamięci o Żołnierzach Niezłomnych (Wyklętych)

- 7:00** † Czesławę Nawrot od uczestników pogrzebu
17:30 **Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy**
18:00 **Nowenna do św. Józefa i Msza św.**
1.) † **Za Żołnierzy Wyklętych – Niezłomnych**
2.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
3.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
4.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty, Stefana, Ewy, Justyny, Krystyny, Józefa, Krystyny, Agnieszki, Andrzeja, Justyny, Urszuli, Krystyny i Sylwii
5.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
6.) O pokój na Ukrainie oraz o nawrócenie Rosji, a dla poległych i zamordowanych o pokój wieczny
7.) O zdrowie dla Sebastiana Badory
8.) † Mariannę Kwiędacz (1 r.)
9.) † Stanisława Bogusa (2 r.), Piotra (r.), Aniełę, Stefanę i Mariana Marczyków
10.) † Barbarę Ułamek od Chóru Con Amore
11.) † Helenę i Alojzego Bojanowskich oraz ich rodziców, Marka Ciofani, Mariannę, Marka i Jana Paturejów oraz Bożenę i Stanisława Lewandowskich
12.) † Krystynę i Stanisława Komorowskich

Czwartek 2.03 – Pierwszy czwartek

- 7:00** † Krystynę Komorowską (20 r.)
18:00 † Helenę i Stefana Cebulów, Danielę i Kazimierza Tukajów
Modlitwa o powołania

Piątek 3.03 – Pierwszy czwartek

- 7:00** † Krystynę Lamik od Zakładu Pogrzebowego „Nekro”
16:30 **Droga Krzyżowa dla dzieci**
17:00 **Spowiedź św.**
17:15 **Droga Krzyżowa dla dorosłych i młodzieży**
18:00 Msza św. wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa
Litania i Akt wynagrodzenia Najświętszemu Sercu Jezusowemu
18:45 **Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy** (do 21:30)

Sobota 4.03 – Święto św. Kazimierza Królewicza, pierwsza sobota

9:00 1.) Intencja wynagrodzenia Niepokalanemu Sercu Maryi
2.) † Władysława Jaszczyka (3 r.)

Akt wynagrodzenia Niepokalanemu Sercu Maryi

Różaniec św. i medytacja różańcowa

18:00 † Zdzisława Lamika (6 r.), Kazimierę, Stanisława i Mariannę Wąsów

Niedziela 5.03 – II Niedziela Wielkiego Postu

7:00 **Różaniec za zmarłych**

7:30 **Wypominki**

8:00 **Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach rocznych**

11:00 Za parafian

17:30 **Gorzkie Żale**

18:00 † Bronisława Jelonka od dzieci z rodzinami

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 8:00, 11:00, 18:00

Msze św. w dni powszednie 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)

Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00

Nabożeństwa I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40

Krąg biblijny w poniedziałek o 19:15 na plebanii; wstęp wolny

Oratorium św. Józefa dla dzieci i młodzieży od poniedziałku do piątku od 15:00

Adoracja Najświętszego Sakramentu poniedziałek, 18:30 – 19:00; środa, 17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30

Próby chóru parafialnego czwartek, 20:00 – 21:30

Próby scholi młodzieżowo-dziecięcej sobota, 12:00 – 12:45

Codzienna modlitwa różańcowa

W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku o 7:30; w sobotę 9:40

Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.

Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie

Grupy Ministranci i lektorzy – sobota o 10:00,

Żywy Różaniec – druga niedziela miesiąca, od 7:15

Dzieci Boże – sobota o 10:00,

Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447),

Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 18:00.

Biblioteka parafialna w środę po wieczornej Mszy św.

Księgarnia parafialna czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)

Kancelaria parafialna

Poniedziałek i środa po wieczornej Mszy św. lub po umówieniu się – tel. 343170213

Poradnia Życia Rodzinnego

Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie przez tel. 609136447

Kontakt ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,
parafiawreczyca.pl, tel. **34 3170213**, oblubieniec@parafiawreczyca.pl

Konto parafialne

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881